
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 37/67 
ze dne  26.5.2022 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované 
hlavním městem Prahou - Základní škola a Mateřská škola při Nemocnici Na Bulovce 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí návratné finanční výpomoci dle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb.,        
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola při Nemocnici Na Bulovce, 
IČO: 63830795, se sídlem Bulovka 1606/5, 180 00 Praha 8, ve výši 1.031.588 Kč       
z rozpočtu hl.m. Prahy na překlenutí dočasného nedostatku finančních prostředků 
na realizaci projektu s reg.č.: CZ.07.4.67/0.0/0.0/19_073/0002251. Tato návratná 
finanční výpomoc bude hlavnímu městu Praze vrácena jednorázově nejpozději do 
31. 10. 2023 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  realizovat bod I. tohoto usnesení 

Termín: 30.5.2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-10358  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                           II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

SML MHMP 96132 návratné finanční výpomoci PO 3299 5901 0461 -1 031,6 -1 031 588,00

Základní škola a Mateřská škola při 

Nemocnici Na Bulovce, Praha 8, IČO: 

63830795

70461000343 návratná finanční výpomoc 3114 5651 0461 1 031,6 1 031 588,00

C e l k e m 0,0 0,00

 Částka (v Kč)

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy - návratná finanční výpomoc

ODPA ORJPOL

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 37/67 ze dne 26. 5. 2022

Úprava rozpočtu  běžných výdajů  - mimo pol. 5347

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce UZ
Úprava rozpočtu 

(v tis. Kč)



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu hlavního města Prahy a posléze Zastupitelstvu hlavního města Prahy se tímto předkládá 

materiál - poskytnutí návratné finanční výpomoci dle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příspěvkové organizaci 

Základní škola a Mateřská škola při Nemocnici Na Bulovce ve výši 1 031 588,00 Kč z rozpočtu hlavního 

města Prahy na překlenutí dočasného nedostatku finančních prostředků na realizaci projektu 

čerpaného z OP PPR. Tato návratná finanční výpomoc bude hl. m. Praze vrácena jednorázově 

nejpozději do 31. 10. 2023. 

Tato návratná finanční výpomoc bude poskytnuta na překlenutí způsobu financování z OP PPR, kdy 

zálohové platby jsou poskytovány v režimu ex-ante a to následovně: 1. zálohovou platbu (cca 50% 

z celkového rozpočtu projektu) obdrží příspěvková organizace po vydání právního aktu a 2. zálohovou 

platbu obdrží příspěvková organizace po skončení realizace projektu (tedy po odevzdání ZoR řídícímu 

orgánu a po kontrole provedené řídícím orgánem). Z tohoto vyplývá, že příspěvková organizace v 

časovém úseku mezi jednotlivými etapami projektu je povinna pokrýt veškeré náklady projektu. 

V případě, že příspěvková organizace hospodaří s omezeným rozpočtem, nemá tedy dostatečné 

finanční prostředky na pokrytí časového úseku dle projektového harmonogramu. Z tohoto důvodu je 

vhodné, aby zřizovatel (Hlavní město Praha) této příspěvkové organizaci poskytl návratnou finanční 

výpomoc. 

Zřizovatel organizacím poskytuje návratnou finanční výpomoc na překlenutí dočasného nedostatku 

finančních prostředků, protože půjčky od komerčních subjektů znamenají pro příspěvkové organizace 

další zatížení v podobě úroků.  

Registrační číslo projektu:  

CZ.07.4.67/0.0/0.0/19_073/0002251 

Název projektu CZ:  

„Rozvíjení kreativity v polytechnickém a přírodovědném vzdělávání“ 

Popis projektu: 

Projekt je zaměřen na modernizaci zařízení a vybavení školy v oblastech polytechnické gramotnosti, 

environmentální výchovy a přírodních věd, čtenářské gramotnosti a digitálních kompetencí dětí a 

žáků. Řeší nedostatek učebních pomůcek pro naplnění strategických cílů vzdělávací politiky ČR, 

nerovnoměrné vybavení škol na území hl. m. Prahy a přístup ke kvalitnímu vzdělávání dočasně a 

částečně imobilních dětí a žáků.  

Cíl projektu: 

Hlavním cílem projektu je zmodernizovat zastaralé nebo již nevyhovující učební pomůcky, umožnit 

žákům se aktivně zapojit do výuky, upřednostnit interaktivní výuku a nejmodernější postupy výuky, 

přiblížit se současným trendům. Do vzdělávacího obsahu bude nově zařazeno téma Robotika a 

mechanika, vznikne mobilní přírodovědná laboratoř. 

Poznámka: 

Žádost byla ze strany žadatele doplněna – změna spočívala v úpravě požadované částky, která se 

měnila z 937 800 Kč na 1 031 588 Kč. Důvodem pro změnu bylo upřesnění výše zálohové platby 

vyplývající ze SMLOUVY O FINANCOVÁNÍ PROJEKTU V RÁMCI OPERAČNÍHO PROGRAMU PRAHA – PÓL 

RŮSTU ČR. 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP je totožná s přílohou č. 1 k návrhu usnesení ZHMP. 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI (§ 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb) 

 

1. Identifikace právnické osoby 

NÁZEV ŽADATELE Základní škola a Mateřská škola při Nemocnici Na Bulovce 

SÍDLO Bulovka 1606/5, Praha 8 – Libeň 

IČO 63830795 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ***************** 

 

2. Požadovaná částka 

POŽADOVÁNA ČÁSTKA 1 031 588 Kč 

 

3. Účel, na který žadatel chce návratnou finanční výpomoc použít 

ÚČEL Financování OP PPR reg.č. CZ.07.4.67/0.0/0.0/19_073/0002251 ex-ante. 

 

4. Odůvodnění žádosti 

ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI Příspěvková organizace nemá prostředky na uskutečnění výdajů v době 

realizace projektu. Zálohy ve financování ex-ante mají časovou prodlevu. 

 

5. Doba, v níž má být dosaženo účelu, u návratné finanční výpomoci i lhůty pro navrácení 

poskytnutých peněžních prostředků 

 

DATUM KDY MÁ BÝT 

DOSAŽENO ÚČELU 

31.10. 2022 

TERMÍN VRÁCENÍ 

FINANČNÍCH 

PROSTŘEDKŮ  

31.10. 2023 

(S ohledem na délku administrace schvalování zpráv projektu ze strany 

řídícího orgánu.) 

 

V Praze dne 31.3. 2022 

Podpis statutárního zástupce………………………………. 

 

 



Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1181 
ze dne  16.5.2022 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 
městem Prahou - Základní škola a Mateřská škola při Nemocnici Na Bulovce 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

2.  s poskytnutím návratné finanční výpomoci dle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola při Nemocnici Na Bulovce, 
IČO: 63830795, se sídlem Bulovka 1606/5, 180 00 Praha 8, ve výši 1.031.588 Kč    
z rozpočtu hl.m. Prahy na překlenutí dočasného nedostatku finančních prostředků 
na realizaci projektu s reg.č.: CZ.07.4.67/0.0/0.0/19_073/0002251. Tato návratná 
finanční výpomoc bude hlavnímu městu Praze vrácena jednorázově nejpozději do 
31. 10. 2023 

I I .   u k l á d á  

1.  radnímu PhDr. Mgr. Vítu Šimralovi, Ph.D. et Ph.D. 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení ke 
schválení 

Termín: 26.5.2022 

            2.  MHMP - SML MHMP 

1.  realizovat bod I.2. tohoto usnesení v případě jeho schválení Zastupitelstvem 
hl.m. Prahy 

Termín: 31.5.2022 

 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
Předkladatel:  radní PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
Tisk: R-44030  
Provede: radní PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., MHMP - SML MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.37/67
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě



